
REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORÇË 

Për vitin akademik 2022-2023, në UNIKO, janë të angazhuar në mësimdhënie, 148 

pedagogë me kohë të plotë (të brendshëm), nga të cilët 33 pedagogë, i përkasin 

kategorisë “Profesorë”, 6 me titullin “Prof.dr.” dhe 27 me titullin “Prof.as.dr.”, 83 

pedagogë, i përkasin kategorisë “Lektorë”, 6 me gradën shkencore “PhD”  të fituar pranë 

universiteteve të vendeve anëtare të OECD-së ose BE-së dhe 77 me gradën shkencore  

“Doktor” të fituar brenda vendit, si dhe 32 pedagogë, që i përkasin kategorisë “Asistent-

lektorë”, “Msc.”.    

Raporti i personelit akademik me grada dhe tituj me numrin total të personelit akademik  

Numri total i personelit 
akademik 

Personeli akademik 
me grada dhe tituj 

Personeli akademik 
efektiv me grada dhe 
tituj 

Personeli akademik 
me kohë të pjesshme 
me grada dhe tituj 

278 (148 PAE/130 PAK )  166/60% 117 PAE/79% 49 PAK /38% 

Raporti i numrit të studentëve me numrin total të personelit akademik 

Numri total i personelit 
akademik  

Numri total i studentëve  Raporti 

278 (148 PAE/130 PAK)  2655 1:10  
(1:18 PAE / 1:20 PAK) 

Për vitin akademik 2022-2023, në UNIKO janë rekrutuar 131 pedagogë me kohë të 

pjesshme (të jashtëm), nga të cilët 26 pedagogë, i përkasin kategorisë “Profesorë”, 17 me 

titullin “Prof.dr.” dhe 9 me titullin “Prof.as.dr.”, 24 pedagogë, i përkasin kategorisë 

“Lektorë”, 2 me gradën shkencore “PhD”, të fituar pranë universiteteve të vendeve 

anëtare të OECD-së ose BE-së dhe 22, me gradën shkencore  “Doktor”, të fituar brenda 

vendit, si dhe 81 pedagogë, që i përkasin kategorisë “Asistent-lektorë”, “Msc.”.     

• Raporti i personelit akademik të huaj me atë vendas.

Për vitin akademik 2022-2023, në UNIKO, janë të angazhuar në mësimdhënie, 
148 pedagogë me kohë të plotë (të brendshëm) nga të cilët 2 shtetas të huaj, (njëri prej 
tyre, ka përfituar nën shtetësinë shqiptare) dhe 131 pedagogë me kohë të pjesshme (të 
jashtëm) nga të cilët 1 shtetas i huaj.

Nisur nga këto vlera, raporti i numrit të staf akademik të huaj me atë vendas është 

1.075%.   

Raporti i numrit të stafit akademik me PhD të fituar pranë universiteteve të vendeve 

anëtare të OECD-së ose BE-së/ Dr. brenda vendit. (Sipas pikës a dhe pikës b, 

staf akdemik i kategorisë “Lektorë”).   



 

 

        

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
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Numri i personelit të universitetit sipas niveleve 

      1. Administrata e Rektoratit        54  punonjës 

• Personel ndihmës akademik                                         29  “ 

• Personel administrativ       14  “ 

• Personel shërbimi dhe mirëmbajtje     11       “ 

1. Fakulteti  Ekonomik        38  “ 

• Personel akademik       32  “ 

• Personel  ndihmës akademik        4  “ 

• Personel shërbimi          2  “ 

Personel akademik me kohë të pjesshme      8  “ 

2. Fakulteti  i  Edukimit dhe Filologjisë      53  “ 

• Personel akademik       47  “ 

• Personel ndihmës akademik        4       “ 

• Personel shërbimi          2  “ 

Personel akademik me kohë të pjesshme    43  “ 

3. Fakulteti i Shkencave të Natyrës dhe Humane    58       “ 

• Personel akademik       50       “ 

• Personel ndihmës akademik        5  “ 

• Personel shërbimi          3  “ 

Personel akademik me kohë të pjesshme    67  “  

4. Fakulteti  i  Bujqësisë        34  “ 

• Personel akademik       21  “ 

• Personel  ndihmës akademik        5  “ 

• Personel shërbimi          1  “ 

• EDE           7  “ 

Personel akademik me kohë të pjesshme    13  “ 

          Gjithsej me kohë të plotë   237  “ 

                                  Gjithsej me kohë të pjesshme   131  “ 

                      Gjithsej   Universiteti                                       368  punonjës 

 



 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DREJTORIA EKONOMIKE DREJTORIA E  FINANCËS 

SENATI AKADEMIK BORDI I ADMINISTRIMIT 

Sektori i Prokurimeve 
dhe Investimeve 

Sektori i Menaxhimit 
të Buxhetit dhe të 

Ardhurave 

UNIVERSITETI “FAN S. NOLI”  ORGANIGRAMA, 2023 

REKTORATI 

Zv. Rektori 
Për Mësimin 

DREJTORIA E KURRIKULËS 

DHE VLERËSIMIT 

INSTITUCIONAL 

DREJTORIA JURIDIKE 
DHE E BURIMEVE 

NJERËZORE 

ADMINISTRATORI 

Sektori i Burimeve Njerëzore 
dhe Arkiv Protokollit 

Zv. Rektori 
Për Shkencën dhe 

Projektet 

 

Sektori i Studimeve 

 

 

REKTORI 

Asistent i Rektorit 

Sektori i Informimit dhe 
Promocionit 

 

FAKULTETET 

Sektori i Shërbimeve 
Sektori i Shërbimeve 

Financiare 

Sektori i TIK-ut 

 

 
Njësia e Auditit të 

Brendshëm 

Qendra 

Ndërdisiplinore e 

Kërkimit Shkencor 

Koordinator i 
Projekteve 

Erasmus + 

Sektori i Kurrikulës, 

Vlerësimit Institucional 

dhe Alumni 

 

 

DREJTORIA E 

PROJEKTEVE DHE 

KËRKIMIT 

SHKENCOR 

Sektori i Projekteve 

dhe Kërkimit 

 

 
Sektori i Bashk. 

Shkencor dhe Marrëdh. 

me Jashtë 

 

 
Biblioteka Shkenccore 

 

 



 

  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  
 
 
 
 
 
 
 

 

DREJTORIA EKONOMIKE DREJTORIA E  FINANCËS 

SENATI AKADEMIK BORDI I ADMINISTRIMIT 

Sektori i Prokurimeve 
dhe Investimeve 

Sektori i Menaxhimit 
të Buxhetit dhe të 

Ardhurave 

REKTORATI 

Zv. Rektori 
Për Mësimin 

DREJTORIA E KURRIKULËS 

DHE VLERËSIMIT 

INSTITUCIONAL 

1 drejtor  

DREJTORIA JURIDIKE 
DHE E BURIMEVE 

NJERËZORE 
1 drejtor 

ADMINISTRATORI 

Sektori i Burimeve 
Njerëzore dhe Protokoll-

Arkivit  
1 përgjegj.sektori 

2 specialistë 

Zv. Rektori 
Për Shkencën dhe 

Projektet 

 

Sektori i Studimeve  
1 përgjegj.sektori 

5 specialistë 
i Studimeve 

 

 

 

REKTORI 

Asistent i Rektorit 

Sektori i Informacionit dhe 
Promocionit 

1 përgjegj.sektori 
3 specialistë 

 
 

FAKULTETET 

Sektori i Shërbimeve 
Sektori i Shërbimeve 

Financiare 

Sektori i TIK-ut    
1 përgjegj.sektori 

4 specialistë 
 

 

 

 

 

Njësia e Auditit të 
Brendshëm 

Qendra 

Ndërdisiplinore e 

Kërkimit Shkencor 

1 pedagog  

 

Koordinator i 
Projekteve 
Erasmus + 

 
1 pedagog  

Sektori i Kurrikulës, Vler. 

Institucional dhe Alumni 

1 përgjegj.sektori 
3 specialistë 

 

 

 

 

 

DREJTORIA E 

PROJEKTEVE DHE 

KËRKIMIT 

SHKENCOR 

Sektori i Projekteve dhe 
Kërkimit              

1 përgjegj.sektori 
2 specialistë 

 

 

 

 

 

Sektori i bashkëpunimit 

Shkencor dhe 

Marrëdhënieve me Jashtë 

3 specialistë 
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        Struktura dhe organika analitike e administratës së Rektoratit 

                                                    

 

1.  Rektor                                            (1 personel akademik)   - 

2.  Njësia e Auditit të Brendshëm      - 

- Specialist njësie      - 

3.  Administrator        1 

4.  Zv. Rektor                                     (2 personel akademik)   - 

5.  Shofer në rektorat        2 

6.  Drejtoria Juridike dhe  Burimeve Njerëzore    8 

➢ Drejtor         1 

➢ Sektori i Burimeve Njerëzore dhe Protokoll-Arkivit  3 

- Përgjegjës sektori       1 

- Specialist protokolli      1 

- Specialist arkivi      1 

➢ Sektori i Informacionit dhe Promocionit    4 

- Përgjegjës sektori      1 

- Specialist        2 

- Specialist promocioni      1 

   7.  Drejtoria e Kurrikulës dhe Vlerësimit Institucional   15  

➢ Drejtor        1 

➢ Sektori i Studimeve       6 

- Përgjegjës sektori      1 

- Specialist        5 

➢ Sektori i TIK-ut       5 

- Përgjegjës sektori      1 

- Specialistë       4 

➢ Sektori i Kurrikulës, Vlerësimit Institucional dhe Alumni 3 

- Përgjegjës sektori      1 

- Specialist i kurrikulës      1 

- Specialist i  alumnit      1 

- Specialist statistike      - 

     8.  Drejtoria e Projekteve dhe Kërkimit Shkencor    6 

➢ Sektori i Projekteve dhe Kërkimit    3 

- Përgjegjës sektori      1 

- Specialistë       2 

➢ Sektori i Bashkëpunimit Shkencor dhe Marrëdh. me Jashtë 3 

- Specialist për botimet      1 

- Specialist për Marrëdhëniet me Jashtë   1 

- Specialist i Bibliotekës Shkencore    1 

     9.  Qendra Ndërdisiplinore e Kërkimit Shkencor  (1 pedagog)  -  

   10.  Koordinator i Projektit Erasmus +                    (1 pedagog)  -  

   11.  Drejtoria Ekonomike       18  

➢ Drejtor        1 

➢ Sektori i Investimeve dhe Prokurimeve    4 

- Përgjegjës sektori      1 



- Specialistë       3  

➢ Sektori i Shërbimeve      13 

- Përgjegjës sektori      1 

- Specialist       1 

- Punonjës shërbimi      11 

      12. Drejtoria e Financës     6 

➢ Drejtor        1 

➢ Sektori i Menaxhimit të Buxhetit dhe të Ardhurave   3 

- Përgjegjës sektori      1 

- Specialistë                  2 

➢ Sektori i Shërbimeve Financiare     2 

- Përgjegjës sektori      - 

- Specialistë       1 

- Administrator i Vlerave Materiale    1 

     

                                Gjithsej                 54 

      

 

Shënim: Rektori dhe dy zv. rektorët nuk janë përfshirë tek numri  total i administratës së 

universitetit, pasi janë përfshirë tek numri i personelit akademik të fakultetit përkatës.        



              
FAKULTETI I BUJQËSISË 

ASAMBLEJA E PERSONELIT AKADEMIK 

DEKANATI 

DEKANI 

ZV. DEKANI 

DEPARTAMENTI I 
AGROBIZNESIT 

DEPARTAMENTI I 

AGRONOMISË 

DEPARTAMENTI I 
AGROUSHQIMIT 

Laborant Laborant Laborant 

Asistent i Dekanit Njësia për 
Sigurimin e 

Cilësisë 

Biblioteka e 
Fakultetit 

EDE 

Punonjës 
shërbimi 



 

               Fakulteti i Bujqësisë ka gjithsej punonjës           34  

➢ Sekretar i dekanit                  1 

➢ Bibliotekar                  1 

➢ Punonjës shërbimi (pastruese)                1 

➢ Departamenti i Agronomisë                8 

• Prof.dr       1 

• Prof.as.dr.      3 

• Dr.       2 

• Msc.       1 

• Laborant      1 

➢ Departamenti i Agrobiznesit     8 

• Prof.as.dr.      2 

• Dr.       5 

• Laborant      1 

➢ Departamenti i Agroushqimit               8 

• Prof.as.dr.      3 

• Dr.       1 

• Msc.       3 

• Laborant      1 

➢ Sektori i EDE-së      7 

• Përgjegjës sektori     1 

• Magazinier      1 

• Traktorist      1 

• Punëtorë fushe      4 

 

 

 

Pozicionet dekan dhe përgjegjës departamenti  janë të përfshirë brenda numrit të 

punonjësve të departamenteve përkatëse. 



                               
FAKULTETI I EDUKIMIT DHE FILOLOGJISË 

ASAMBLEJA E PERSONELIT AKADEMIK 

DEKANATI 

DEKANI 

ZV. DEKANI 

Asistent i Dekanit 

DEPARTAMENTI I  
GJUHËS DHE LETËRSISË 

DEPARTAMENTI I 

GJUHËVE TË HUAJA 

DEPARTAMENTI I HISTORISË 
DHE GJEOGRAFISË 

Sekretar 
Departamenti 

 

Sekretar 
Departamenti 

 

Njësia për Sigurimin e 
Cilësisë 

DEPARTAMENTI I 

EDUKIMIT 

Biblioteka e Fakultetit 

Qendra për Formimin e 
Vazhduar 

Punonjës 
shërbimi 



 

               Fakulteti  i  Edukimit dhe Filologjisë ka gjithsej punonjës     53 

➢ Sekretar i dekanit      1 

➢ Bibliotekar       1 

➢ Punonjës shërbimi (pastruese)    2 

➢ Departamenti i Gjuhës dhe Letërsisë             11 

• Prof.dr.      2 

• Prof.as.dr.      3 

• Dr.       4 

• Msc.       2 

➢ Departamenti i Gjuhëve të Huaja             16 

• Prof.as.dr.      1 

• Dr.                14 

• Sekretare departamenti    1 

➢ Departamenti Histori-Gjeografi               9 

• Prof.as.dr.      - 

• Dr.                  9 

➢ Departamenti  i Edukimit              13 

• Prof. dr.                  1 

• Prof.as.dr.      - 

• Docent       1 

• Dr.       4 

• Msc.       6 

• Sekretar departamenti     1 

➢ Qendra për Formimin e Vazhduar     - 

 

Pozicionet dekan, zv. dekan dhe përgjegjës departamenti  janë të përfshirë brenda numrit 

të punonjësve të departamenteve përkatëse. 



                                             

DEPARTAMENTI  I FINANCË S 
DHE KONTABILITETIT 

Sekretar 
Departamenti 

 

FAKULTETI I EKONOMISË 

ASAMBLEJA E PERSONELIT AKADEMIK 

DEKANATI 

DEKANI 

ZV. DEKANI 

DEPARTAMENTI I 

MENAXHIMIT 

DEPARTAMENTI 
MARKETING TURIZËM 

Sekretar 
Departamenti 

 

Asistent i Dekanit Njësia për 
Sigurimin e 

Cilësisë 

Biblioteka e 
Fakultetit 

Punonjës 
shërbimi 



 

                  Fakulteti Ekonomik ka gjithsej punonjës            38  

➢ Sekretar i dekanit      1 

➢ Bibliotekar        1 

➢ Punonjës shërbimi (pastruese)    2 

➢ Departamenti i Financës dhe Kontabilitetit             14 

• Prof.as.dr.      5 

• Dr.       7 

• Msc.       1 

• Sekretar departamenti      1 

➢ Departamenti i Menaxhimit                9 

• Prof.as. dr.      4 

• Docent Dr.      1 

• Dr.       3 

• Msc.       1 

➢ Departamenti i Marketingut dhe Turizmit            11  

• Prof.as.dr.      5 

• Dr.       5 

• Sekretar departamenti                 1 

 

Pozicionet dekan, zv. dekan dhe përgjegjës departamenti  janë të përfshirë brenda numrit 

të punonjësve të departamenteve përkatëse. 

 



  

              

 

 

   

  

  

 

 

 

  

 

  
  

  

 

Njësia për Sigurimin e 
Cilësisë 

Biblioteka e Fakultetit 

ASAMBLEJA E PERSONELIT AKADEMIK 

DEKANATI 

DEKANI 

DEPARTAMENTI 
I SHKENCAVE 

SOCIALE 

DEPARTAMENTI I 
INFERMIERISË 

Qendra për Formimin 
e Vazhduar 

Asistent i Dekanit 

Punonjës shërbimi  

FAKULTETI I SHKENCAVE NATYRORE DHE SHKENCAVE HUMANE 

HUMANE 

Sekretar 
Departamenti 

 

ZV. DEKANI 

DEPARTAMENTI I 

INFORMATIKËS   

Sekretar 
Departamenti 

 

DEPARTAMENTI I 

BIOLOGJI KIMI 

DEPARTAMENTI I 

MATEMATIKËS 

DHE FIZIKËS 

Sekretar 
Departamenti 

 



     

  Fakulteti i Shkencave Natyrore dhe Shkencave Humane ka gjithsej  58  punonjës   

➢ Sekretar i dekanit        1 

➢ Bibliotekar        1 

➢ Punonjës shërbimi       3 

➢ Departamenti i Matematikës dhe Fizikës              12 

• Prof.dr.       1 

• Dr.        7 

• Msc.        4 

➢ Departamenti  i Informatikës                 9  

• Dr.        3 

• Msc.        5 

• Sekretar departamenti     1 

➢ Departamenti i Shkencave Sociale              12 

• Prof.dr.       1 

• Prof.as.       1 

• Docent        1 

• Dr.        7 

• Msc.        2 

➢ Departamenti i Infermierisë               12              

• Docent Dr.       1 

• Dr.        3 

• Msc.        7 

• Sekretar departamenti     1 

➢ Departamenti i Biologjisë dhe Kimisë    8 

• Dr.        6 

• Msc.        1 

• Sekretar departamenti     1 

➢ Qendra për Formimin e Vazhduar      - 

 

Pozicionet dekan, zv. dekan dhe përgjegjës departamenti  janë të përfshirë brenda numrit 

të punonjësve të departamenteve përkatëse. 

  

 

 

 

 

 

 

 


